
UCHWAŁA  Nr XXV/176/2017 
Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia  25 stycznia  2017 r. 
 
 

w sprawie : opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola, dla których organem    
prowadzącym jest Gmina Kleszczewo. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz. U. z 2016 poz. 446 ze zmianami) art. 14 ust. 5 
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2016r. poz.1943 
ze zmianami) oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000r .o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych ( tekst jednolity Dz.U. z 2016r. poz. 296 
ze zm) Rada Gminy Kleszczewo uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 
W przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Kleszczewo zapewnia się 
bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę nad dzieckiem w wymiarze 5 godzin dziennie, 
przez 5 dni w tygodniu od poniedziałku do piątku w godzinach określonych w statucie 
przedszkola.  

 
§ 2 

1. Po czasie wymienionym w § 1 świadczenia i usługi przedszkola publicznego dla dzieci do 
lat 5  realizowane są odpłatnie i obejmują: 

    1) realizowanie zadań opiekuńczo-wychowawczych w zakresie: 
a) fachowej opieki pedagogicznej, 
b) adaptacji dzieci w środowisku przedszkolnym, 
c) rozwijanie zdolności twórczych, 
d) wspieranie indywidualnych zainteresowań. 

     2) organizowanie  imprez  okolicznościowych; 
     3) zapewnienie bezpieczeństwa i opieki  podczas pobytu dzieci w przedszkolu w    czasie: 

a) zajęć terapeutycznych i profilaktycznych z udziałem logopedy, psychologa i innych 
specjalistów, 

     b) zajęć dodatkowych organizowanych na wniosek rodziców/opiekunów prawnych. 
2. Opłata za czas realizacji świadczeń udzielanych przez przedszkole poza czasem 
określonym w § 1 wynosi 1,00  zł za godzinę. 
 

§ 3 
1. Opłata, o której mowa w § 2 ust. 2 ulega obniżeniu o 50% za drugie i  o 75% za  każde 

następne dziecko z rodziny, które korzysta z usług przedszkola. 
2. Obniżenie opłaty jest stosowane obligatoryjnie  po złożeniu przez rodziców(prawnych 

opiekunów) wniosku o udzielenie ulgi określonej w ust. 1. 
3. Rodzic ( opiekun prawny) ubiegający się o skorzystanie z ulg określonych w ust. 1 

zobowiązany jest przedstawić w formie oświadczenia dane niezbędne do ustalenia 
uprawnienia do tego zwolnienia. 

 
 

§ 4 



Rodzice/opiekunowie prawni deklarują przedszkolu dzienną liczbę godzin  korzystania  w 
danym roku szkolnym przez dziecko ze świadczeń przedszkola.  

 
 

§ 5 
Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Kleszczewo.  

 
§ 6 

Traci moc Uchwała Nr XXVI/198/2013 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 30 stycznia 2013r. w 
sprawie opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola, dla których organem    
prowadzącym jest Gmina Kleszczewo oraz Uchwała Nr XXXVII/273/2014 Rady Gminy 
Kleszczewo z dnia 29 stycznia 2014r. w sprawie  zmiany uchwały  w sprawie opłat za 
świadczenia udzielane przez przedszkola, dla których organem    prowadzącym jest Gmina 
Kleszczewo 

 
§ 7 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego  i ma zastosowanie od dnia 01 stycznia 2017r. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

Henryk Lesiński 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UZASADNIENIE 



do Uchwały Nr XXV/176/2017  
Rady Gminy Kleszczewo z dnia 25 stycznia 2017r. 

 
 

Zgodnie z ustawą o systemie oświaty przedszkola publiczne prowadzą bezpłatne 

nauczanie, wychowanie i opiekę nad dzieckiem w ramach realizacji podstawy programowej 

wychowania przedszkolnego w czasie ustalonym przez organ prowadzący, nie krótszym niż 5 

godzin dziennie. Opłaty za świadczenia   wykraczające poza te ramy ustala zgodnie z art. 14 

ust. 5 ustawy o systemie oświaty  rada gminy.  

W związku ze zmianą zapisu art. 14 ust. 5 pkt 1 zmienionego artykułem 2 pkt 1 ustawy z dnia 

1 grudnia 2016r. 2016r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 

oraz niektórych innych ustaw(Dz.U. z 2016r., poz. 1985) kompetencje rady gminy obejmują 

określenie wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do 

lat 5 uczęszczających do przedszkoli prowadzonych przez gminę. Od 2017r. roku sześcioletni 

uczniowie uczęszczający do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych objęci zostali subwencją 

oświatową. 

Dotychczas kwestie te uregulowane były w  Uchwale Nr XXVI/198/2013 Rady Gminy 

Kleszczewo z dnia 30 stycznia 2013r. w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez 

przedszkola, dla których organem    prowadzącym jest Gmina Kleszczewo oraz  Uchwale  Nr  

XXXVII/273/2014 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 29 stycznia 2014r. w sprawie  zmiany 

uchwały  w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola, dla których organem    

prowadzącym jest Gmina Kleszczewo. Ponieważ kolejna zmiana uchwały wymagałaby  

utworzenia tekstu jednolitego, który byłby mało czytelny ze względu na zbyt dużą liczbę 

zmian w tekście proponowany jest nowy projekt uchwały. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały należy uznać za uzasadnione. 

 


